
2021 年 1 月 16 日 
生徒・保護者の皆様へ 

大阪電気通信大学高等学校 
                           校 長     福 島  淳 行 
 
 

緊急事態宣言発出後の対応につきまして 
 

 
 初春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また平素
は本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、本校は皆様の安全第一と感染拡大防止の観点から、政府及び大阪府私学課の要
請に基づいた教育活動を行っております。新型コロナウイルスを巡る今後の情勢は予想
困難ではありますが、我々教職員は生徒の皆様への教育活動のあり方を日々検討してお
ります。 
 つきましては、緊急事態宣言発出を受けまして、改めて本校の対応につきましてお伝
えいたします。ご理解ご協力の程、お願いいたします。 
 
①【授業】  

現状通りの実施といたします。 
 
②【健康観察】  

全生徒、全教職員を対象に健康観察シートを使用し、引き続き毎日実施いたします。 
  また、正門でのサーモグラフィーによる検温も継続実施いたします。 
 
③【学校行事】 下記記載外のものは予定通り実施予定 
  ・課題研究発表会 

実施日：1 月 25 日（月） 対象：工学科 3 年生 高校教室利用の実施に変更 
詳細は別紙でお知らせします。 

・芸術鑑賞会  
実施日：1 月 29 日（金） 対象：1・2 年生 中止 
当日は通常授業となります。 
 

④【クラブ活動】 
・6 時 30 分完全下校を厳守とし、活動を認める。 
・外部との合同練習や練習試合は禁止。 
・公式試合については実施団体が該当ガイドラインに沿って実施する場合は参加を

許可する。 
 

また、新型コロナウイルスに関連する、生徒本人やご家族の事象につきましては、引
き続き速やかに本校にご連絡くださいますようお願いいたします。  

 
[０６－６９９２－６２６１] 
 

以上 


